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Konditionsmodell NAV Stand 26.10.2009

> Ihre persönliche Konditionsvereinbarung
Abweichend vom Preis- und Leistungsverzeichnis der comdirect bank gelten für Ihr comdirect Depot folgende Konditionen und Preise

1. Transaktionspreise für Wertpapiere (An- und Verkauf)

Ordergebühren Ausführung im Inland (Deutschland)    0,25 % des Ordervolumens
Börsengeschäfte / XETRA / Ausserbörslicher Handel     mind. 10,00 Euro, jedoch max. 90,00 Euro

Ordergebühren Ausführung im Ausland     siehe Preisverzeichnis*

Limitgebühr
Erteilung eines limitierten Auftrags mit Ausführung    kostenlos
Erteilung eines limitierten Auftrags ohne Ausführung    kostenlos

* Außerhalb von Deutschland hat das Preis-/Leistungsverzeichnis der comdirect bank Gültigkeit.

2. Transaktionsgebühr für Fondskäufe über Fondsgesellschaft

Fondskauf zu Einkaufskondition der comdirect bank zzgl. Transaktionsgebühr bei Kauf.
Transaktionsgebühr je nach Ordervolumen:
0,00 Euro – 10.000,00 Euro      pauschal 17,50 Euro*
10.000,01 Euro – 50.000,00 Euro     pauschal 35,00 Euro*
50.000,01 Euro – 100.000,00 Euro     pauschal 70,00 Euro*
100.000,01 Euro – unbegerenzt      pauschal 95,00 Euro*
Investmentfonds-Sparpläne      - kostenfrei -
Fax- / Briefzuschlag       - kostenfrei -
Verkaufsgebühren       keine

* dieser Preis gilt nur beim Kauf über die Fondsgesellschaft.
Bei Fondskauf über Börse: siehe Punkt 1: Transaktionspreise für Wertpapiere (An- und Verkauf).
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In der Regel können alle Fonds zum Rücknahmepreis über die comdirect bank gekauft werden.
Bitte beachten: Bei wenigen Fonds sind Rabattierungen eingeschränkt oder untersagt. Bei eingeschränkter Rabattierung fallen
daher teilweise, bei untersagter Rabattierung (z.B. Softclosing) fällt der komplette Ausgabeaufschlag an. Ein Rechtsanspruch auf
die Gewährung eines Rabatts auf den Ausgabeaufschlag besteht daher nicht.
Empfehlung: Erkundigen Sie sich bei Ihrem Fondsvermittler vor dem Fondskauf, wie der jeweilige Fonds rabattiert wird.

3. Wertpapier-Depotverwaltung

Girosammelverwahrung, Wertpapierrechnung    keine
Monatliches Reporting      frei

4. Verrechnungskonto/Tagesgeldkonto

Aktueller Zins       0,00%
Der Zinssatz kann gemäß der jeweils aktuellen Vereinbarung 
mit Ihrem Finanzdienstleister angepasst werden.
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